
 
 

 
 

Proponente: DIREZIONE STRATEGICA  

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 N.ro   689     del          29-6-2021            

 

Provvedimento con Esecutività: 

   

 

      

           x 
Immediata Motivazione: per consentire l’immediato avvio dell’iter Regionale 

 
 

Per Approvazione Atto soggetto a controllo ex art 35 L.R.C. n 32/94 e s.m.i. 

 

 

 

 
OGGETTO : DGRC 201/2021. Riadozione Atto Aziendale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ordinaria  

AOM-0017602-2021  del 29/06/2021 17:08:44

fonte: http://burc.regione.campania.it



Alla stregua dell’istruttoria compiuta e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse che seguono, 
costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge nonché per espressa dichiarazione di regolarità tecnica ed 
amministrativa della stessa resa a mezzo di sottoscrizione della presente, la DIREZIONE STRATEGICA 
 

Premesso che : 

• la D.G.R.C. 201 del 19/5/2021, che qui si intende espressamente richiamata e costituisce parte 
integrante della presente deliberazione, ha preso atto della necessità di rimodulare l’offerta 
assistenziale nell’ambito della rete regionale ospedaliera – macro area delle Province di Avellino e 
Benevento programmata con il DCA 103/2018, rispetto a quanto previsto per l’AORN Moscati di 
Avellino al fine di ulteriormente migliorare l’offerta assistenziale, e ridurre la migrazione sanitaria.  

• La riorganizzazione indicata delle attività assistenziali è finalizzata ad evitare la duplicazione di alcune 
specialità, con miglioramento della qualità delle prestazioni e dell’equilibrio economico Aziendale, 
redistribuzione di spazi all’interno dell’AORN Moscati (tale  rimodulazione non comporta variazioni nel 
numero complessivo di posti letto programmati con il DCA 103/2018 a livello regionale, né variazioni 
nel numero di posti letto programmati per l’AORN Moscati di Avellino, fatta eccezione per l’incremento 
dei 22 p.l. di terapia Intensiva -cod.49, previsti con DGRC 378/2020). 

• che tra l’altro è stato emanato dal Ministero della Salute il Decreto Dirigenziale in data 4 maggio 2021, 
recante “Ammissione a finanziamento di n. 1 intervento - codice n.150.150905.H.065 previsto 
nell’Accordo di programma integrativo per il settore degli investimenti sanitari del 23 agosto 2019 tra 
il Ministero della salute e la regione Campania - Programma investimenti ex art. 20 L. n. 67/88”, relativo 
all’intervento denominato “AO Moscati di AV – Lavori di adeguamento funzionale del P.O. Landolfi di 
Solofra”, per un importo a carico dello Stato di € 6.759.259,74 - al netto della quota a carico della 
Regione Campania 

• per quanto appena esposto la ridefinizione dell’assetto organizzativo aziendale, da trasfondere nel 
documento “atto aziendale” diventa strumento necessario per finalizzare correttamente le 
progettazioni esecutive di cui ai finanziamenti ministeriali 

• la D.G.R.C. 201/2021 dispone che il Direttore Generale dell’AORN San Giuseppe Moscati di Avellino 
dovrà provvedere entro il 30 giugno 2021 alla riadozione dell’Atto Aziendale. 

• contestualmente dispone nella stessa DGRC la revoca di qualunque atto o disposizione in contrasto 
con lo stesso provvedimento 

Preso atto di quanto disposto, la Direzione Strategica dell’Azienda  

• in linea con quanto previsto in ordine all’iter per l’adozione dell’Atto Aziendale dal DCA 18/2013 ha 
provveduto a redigere il nuovo atto Aziendale in conformità: 

• al già citato DCA 18/2013 (Linee Guida per l’atto Aziendale)  

• al DCA 103/2018 (Piano Regionale di programmazione della rete ospedaliera ai sensi del 
D.M.70/2015 – Aggiornamento di dicembre 2018)  

• in linea con quanto prescritto dalla DGRC  201 del 19/5/2021 che assegna il termine del 30-6-
2021 alla scrivente Azienda per la riadozione dell’Atto Aziendale 

• si è provveduto quindi, a sentire il Consiglio dei Sanitari e ad acquisire il parere favorevole del Collegio 
di Direzione Aziendale. 

• Infine è stato trasmesso il documento appena citato ai Sigg.ri Sindaci dei Comuni di Avellino (prot. 
17344 del 25/6/2021) di Solofra (prot. 17343 del 25/6/2021) e alle OO.SS. della Dirigenza e del 
Comparto (prot. 17339 del 25/6/2021) per la dovuta informativa e consentire agli stessi di formulare 
eventuali considerazioni sullo stesso. 

• In data 29/6/2021 è stato sentito il sig. Sindaco del Comune di Solofra, a seguito di sua richiesta 
prot.9925 del 28/6/2021 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it



 

 

  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Per le premesse di cui sopra 
- Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Sanitario ed Amministrativo 

 
DELIBERA 

 

• di procedere alla riadozione dell’Atto Aziendale contenuto nell’allegato, che accoglie le modifiche 
contenute nella DGRC 201/2021 e che costituisce proposta alla competente Giunta Regionale della 
Campania per il successivo iter di approvazione; 

• di procedere alla pubblicazione del presente atto e di renderlo immediatamente esecutivo, e del suo 
e dei suoi allegati, per consentire un celere prosieguo dell’iter di approvazione dell’Atto Aziendale da 
parte dei competenti Uffici Regionali sul sito web aziendale e trasmettere copia del seguente atto a:  

• Giunta Regionale della Campania  

• Direzione Regionale Tutela della Salute e Coord. del SSR 

• Ai Signori Sindaci dei Comuni di Avellino e Solofra 

• Direttori di Dipartimento e per il loro tramite ai Direttori UU.OO.CC. e Dir. UU.OO.SS.DD. e ai 
Direttori e Dirigenti UOS dell’area PTA 

• Collegio Sindacale 

• Organizzazioni Sindacali 
 

         

     IL DIRETTORE SANITARIO                          IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                           

              Dott. Rosario Lanzetta                                                         Dott. Germano Perito             

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato Pizzuti 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it


	BURC n. 74 del  26 Luglio 2021

		2021-06-29T16:33:51+0200
	PERITO GERMANO


		2021-06-29T16:37:59+0200
	ROSARIO LANZETTA


		2021-06-29T16:40:27+0200
	Pizzuti Renato




